ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация Красносадовского сельского поселения Азовского района  Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    » октября 2018 г.                           № __                                п.Красный Сад
 О внесении изменений в постановление

 Администрации Красносадовского

 сельского поселения № 108 от 13.09.2013 года

 «Об утверждении муниципальной Программы
 «Развитие культуры»

    В  соответствии с постановлением администрации Красносадовского сельского поселения от 05.09.2013 г.№103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красносадовского сельского поселения», постановлением администрации Красносадовского сельского поселения от 11.09.2015 года №92 «О внесении изменений и дополнений в перечень  муниципальных программ Красносадовского сельского поселения Азовского района», постановлением администрации Красносадовского сельского поселения №111 от 30.09.2015г. «О внесении изменений в постановление «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Красносадовского сельского поселения, Азовского района», в целях реализации основных направлений по развитию культуры на территории Красносадовского сельского поселения, администрация Красносадовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                    1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Красносадовского сельского поселения № 108 от 13.09.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры», изложить в новой редакции.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Красносадовского сельского поселения.

          3. Постановление № 99-1 от 25.12.2017 года «О внесении изменений в постановление  Администрации Красносадовского  сельского поселения № 108 от 13.09.2013 года  «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры» считать утратившим силу.

4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Красносадовского

сельского поселения                                                                     Н.Л.Якубенко

Приложение  № 1

к постановлению Администрации

Красносадовского сельского поселения

от __.10.2018 г.  № ____

Изменения, вносимые в муниципальную  программу Красносадовского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Красносадовского сельского  поселения от 13.09.2013 № 108,

1.Изложить раздел Паспорта муниципальной программы «ресурсное обеспечение муниципальной программы» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет собственных бюджетных средств Красносадовского сельского поселения, с привлечением средств областного и районного бюджетов

Общий объем финансирования Программы составляет   22 107,2  тыс. руб., в том числе:

-средства бюджета Красносадовского сельского поселения – 19 678,7 тыс. руб.;

Объем финансирования по годам:

2014 год – 2790,0 тыс. руб.;

2015 год – 4625,7 тыс. руб.;

2016 год – 4378,2 тыс. руб.

2017 год – 4113,7 тыс. руб.;

2018 год – 5521,3 тыс. руб.;

2019 год – 3493,6 тыс. руб.;

2020 год– 1606,4 тыс. руб.

2. Изложить Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»  в новой редакции

        Основными источниками финансирования Программы являются средства бюджета Красносадовского сельского поселения.

Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий составляет 26 528,9 тыс. руб., в том числе:

-средства бюджета Красносадовского сельского поселения – 26 528,9 тыс. руб.;

Объем финансирования по годам:

2014 год – 2790,0 тыс. руб.;

2015 год – 4625,7 тыс. руб.;

2016 год – 4378,2 тыс. руб.

2017 год – 4113,7 тыс. руб.;

2018 год – 5521,3 тыс. руб.;

2019 год – 3493,6 тыс. руб.;

2020 год – 1606,4 тыс. руб.
       Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы, подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей бюджета Красносадовского сельского поселения.

3. Приложения №2, №3, №4 к муниципальной программе Красносадовского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе

Красносадовского сельского поселения

«Развитие культуры»

Перечень мероприятий

 и объем расходов муниципальной программы Красносадовского сельского поселения

«Развитие культуры» по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм

	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	Источники финансирования
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципаль-ная программа
Красносадовского сельского поселения «Развитие культуры»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Красносадовского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	26064,9
	2790,0
	4161,7
	4378,2
	4113,7
	5521,3
	3493,6
	1606,4

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	2922,4
	220,7
	33,4
	493,3
	554,1
	1620,9
	0,0
	0,0

	из них не использованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	1223,0
	0,0
	213,0
	200,0
	250,0
	560,0
	0,0
	0,0

	из них не использованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	21919,5
	2569,3
	3915,3
	3684,9
	3309,6
	3340,4
	3493,6
	1606,4

	из них не использованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1 «Развитие культуры»

	Всего
	951
	Х
	Х
	Х
	26064,9
	2790,0
	4161,7
	4378,2
	4113,7
	5521,3
	3493,6
	1606,4

	Федеральный бюджет

	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет

	Х
	Х
	Х
	2922,4
	220,7
	33,4
	493,3
	554,1
	1620,9
	0,0
	0,0

	Районный бюджет

	Х
	Х
	Х
	1223,0
	0,0
	213,0
	200,0
	250,0
	560,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	Х
	Х
	Х
	21919,5
	2569,3
	3915,3
	3684,9
	3309,6
	3340,4
	3493,6
	1606,4

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  1.1.  «Расходы на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «СДК п.Красный сад»
	администрация Красносадовского сельского поселения

	Всего
	951
	X
	X
	X
	25091,0
	2503,5
	3833,8
	4018,7
	4113,7
	5521,3
	3493,6
	1606,4

	Федеральный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет, всего, в том числе:
	951
	0801
	10100S3850
	611
	2818,8
	220,7
	33,4
	389,7
	554,1
	1620,9
	0,0
	0,0

	Ф. 16

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	951
	0801
	10100S3850
	611
	2818,8
	220,7
	33,4
	389,7
	554,1
	1620,9
	0,0
	0,0

	Районный бюджет, всего:
	951
	0801
	Х
	Х
	1193,7
	0,0
	183,7
	200,0
	250,0
	560,0
	0,0
	0,0

	Ф.01
	951
	0801
	1010028590
	611
	183,7
	0,0
	183,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ф.01
	951
	0801
	1010028590
	612
	1010,0
	0,0
	0,0
	200,0
	250,0
	560,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет, всего, в том числе:
	951
	0801
	Х
	Х
	21078,5

	2282,8
	3616,7
	3429,0

	3309,6
	3340,4
	3493,6
	1606,4

	ф.85

Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	951
	0801
	10100S3850
	611
	142,8

	11,6
	1,8
	19,7

	28,0
	81,7
	0,0
	0,0

	ф.00
	951
	0801
	1010028590
	611
	20775,7
	2271,2
	3614,9
	3409,3
	3121,6
	3258,7
	3493,6
	1606,4

	ф.00
	951
	0801
	1010028590
	612
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие  1.2.  «Расходы на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «ПБ п.Красный сад»
	администрация Красносадовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	Х
	Х
	923,9
	286,5
	327,9
	309,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	53,6
	0,0
	0,0
	53,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный, ф.01
	951
	0801
	1010029590
	611
	29,3
	0,0
	29,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет, всего, в том числе:
	951
	0801
	Х
	Х
	841,0
	286,5
	298,6
	255,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ф.85

Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	951
	0801
	10100S3850
	611
	2,7
	0,0
	0,0
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ф.00
	951
	0801
	1010029590
	611
	838,3
	286,5
	298,6
	253,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.3

«Расходы на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры»
	администрация Красносадовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	Х
	Х
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет, ф.25
	951
	0801
	1010051480
	350
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	951
	Х
	Х
	Х

	Местный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники

Глава администрации Красносадовского

сельского поселения                                                                                                           Н.Л.Якубенко
Приложение №3

к муниципальной программе
 Красносадовского сельского поселения

«Развитие культуры»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Красносадовского сельского поселения

«Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Красносадовского сельского поселения, подпрограммы государственной программы, мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федераль

ный

бюджет
	областной

бюджет
	районный бюджет

	местный бюджет
	внебюджетны е средства

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	7
	8

	Муниципальная программа Красносадовского сельского поселения
	« Развитие культуры»
	всего
	2014 год
	2790,0
	-
	220,7

	2569,3
	-

	2015 год
	4161,7
	-
	33,4
	213,0
	3915,3
	-

	2016 год
	4378,2
	-
	493,3
	200,0
	3684,9
	-

	2017 год
	4113,7
	-
	554,1
	250,0
	3309,6
	-

	2018 год
	5521,3

	-
	1620,9
	560,0
	3340,4
	-

	2019 год
	3493,6
	-
	-

	3493,6
	-

	2020 год
	1606,4
	-
	-

	1606,4
	-

	Подпрограмма 1
	« Развитие культуры»
	всего
	2014 год
	2790,0
	-
	220,7

	2569,3
	-

	2015 год
	4625,7
	-
	497,4
	213,0
	3915,3
	-

	2016 год
	4378,2
	-
	493,3
	200,0
	3684,9
	-

	2017 год
	3953,7
	-
	551,4
	250,0
	3149,6
	-

	2018 год
	2332,4
	-
	-

	2332,4
	-

	2019 год
	2309,1
	-
	-

	2309,1
	-

	2020 год
	1718,1
	-
	-

	1718,1
	-

	Расходы на финансовое обеспечение деятельности учреждения
	 МБУК «СДК п. Красный Сад»
	2014 год
	2503,5
	-
	220,7

	2282,8
	-

	2015 год
	3833,8
	-
	33,4
	183,7
	3616,7
	-

	2016 год
	4018,7
	-
	389,7
	200,0
	3429,0
	-

	2017 год
	4113,7
	-
	554,1
	250,0
	3149,6
	-

	2018 год
	5521,3
	-
	1620,9
	560,0
	3340,4
	-

	2019 год
	3493,6
	-
	-

	3493,6
	-

	2020 год
	1606,4
	-
	-

	1606,4
	-

	Расходы на финансовое обеспечение деятельности учреждения
	 МБУК «ПБ п. Красный Сад»
	2014 год
	286,5
	-
	-

	286,5
	-

	2015 год
	327,9
	-
	-
	29,3
	298,6
	-

	2016 год
	309,5
	-
	53,6

	255,9
	-

	2017 год
	0,0
	-
	-

	0,0
	-

	2018 год
	0,0
	-
	-

	0,0
	-

	2019 год
	0,0
	-
	-

	0,0
	-

	2020 год
	0,0
	-
	-

	0,0
	-

	Расходы на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры

	2014 год
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	50,0
	-
	50,0
	-
	-
	-

	2017 год
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2019 год
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2020 год
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

Глава администрации

Красносадовского сельского поселения                                                                               Н.Л.Якубенко
Приложение №4
к муниципальной программе

Красносадовского сельского поселения

 «Развитие культуры»

Паспорт

                                               подпрограммы «Развитие культура»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Красносадовского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	МБУК «СДК п. Красный Сад», МБУК «ПБ п. Красный Сад»

	Подпрограммы программы
	-

	Программно-целевые инструменты (ведомственные целевые программы)
	-

	Цель подпрограммы
	Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала нации.

	Задачи подпрограммы
	1. Обеспечение,   развитие   и   реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;

2.Повышение уровня организации досуга жителей поселения;

3.
Сохранение     традиционной     народной культуры,    содействие    сохранению    и
развитию     народных     художественных промыслов;

4.
Разработка     и     внедрение     нового содержания дополнительного образования
детей и юношества.

5.
Совершенствование  учебно-воспитательного процесса, ориентированного на креативность и развитие творческой свободы обучающихся

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы, их значения на последний год реализации
	1 .Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий – (7,7%).

 2. Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в мероприятиях – (9%).

 3.Увеличение числа учащихся в учреждениях дополнительного образования детей – (25%).

4 .Активность    использования    библиотечного фонда-(1,5 ед.).

5.Рост книгообеспеченности – (14,8%).

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	Реализация подпрограммы запланирована на 2014-2020 годы в один этап

	Объемы и источники

финансирования

подпрограммы
	Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств местного, районного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 26064,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2790,0 тыс. руб.;

2015 год – 4161,7 тыс. руб.;

2016 год – 4378,2 тыс. руб.

2017 год – 4113,7 тыс. руб.;

2018 год – 5521,3 тыс. руб.;

2019 год – 3493,6 тыс. руб.;

2020 год – 1606,4 тыс. руб.

Глава администрации

Красносадовского сельского поселения                                                                               Н.Л.Якубенко